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UNIVERISITETI “EQREM CABEJ
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQWRORE

PROCES-VERBAL
N, /)77 Prot. Gjirokastér, me 25.11.2020
3

I mbajtur sot mé daté 25.11.2020, ndérmjet Kryetarit t& Komisionit Ad-Hoc
Prof. dr. Gézim Sala, né pozicionin e Dekanit t&¢ FESHSH-s& dhe Znj. Violeta Serjani me detyré
Drejtor i Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative, pér dorézimin e dosjeve té
2 (dy) kandidatéve konkuruesd pér personel akademik me koh& t& ploté dhe kohézgjatje t&
caktuar prané Njesis¢ Bazé /Departamentit t€ Historisé dhe Gjeografisé né Fakultetin ¢ Edukimit
dhe Shkencave Shogérore.

Pas pérfundimit t& konkursit dosjet personale te konkurentéve dorézohen prané Drejtorisé
s& Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative sipas iventarit t& méposhtém:

1. Dosja personale me Procesverbal nr. 1512/1 prot, daté 19.12.2020 t& aplikantit
0 Z.Alban Shahu né fushén e Historisé.
2. Dosja personale me Procesverbal nr. 1517/1 prot, daté 20.11.2020 te aplikantit
Znj.Xhuljana Zdrava né fushén e Gjeografisé.

DOREZUESI | MARRESI

Prof.dr.Gézim Sala Violeta Serjani




REPUBLIKA E BHOIFPFERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ
DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE- ADMINISTRATIVE

PROCES-VERBAL
Nr. /);7Z;Prot. Gjirokastér, me 23.11.2020
vl

I mbajtur sot mé daté¢ 23.11.2020 ndérmjet Kryetarit té Komisionit Ad-Hoc
Prof. dr. G€zim Sala né pozicionin ¢ Dekanit t&¢ FESHSH-s¢ dhe Znj. Violeta Serjani me detyré
Drejtor i Shérbimeve Ndihmés Akademike — Administrative, pér dorézimin e dosjeve té
2 (dy) kandidatéve pér personel akademik me kohé t& plot& dhe Kohézgjatje t& caktuar prang
Njesis¢ Bazé /Departamentit 1€ Historis¢ dhe Gjeografisé n& Fakultetin e Edukimit dhe
Shkencave Shogérore.

Sipas njoftimit t& shpallur né Buletinin ¢ APP Nr.101, date 16.11.2020.
dhe

Mbéshietur né ligjin nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté¢ né Republikén e Shqipérisé” si dhe Statutin e Universitetit
“Eqrem Cabej” neni 46. ( pér procedurat e punésimit akademik dhe ndihmés akademik)

1. Dosja personale me Procesverbal nr. 1512/1 prot, daté 19.12,2020 t& aplikantit
Z.Alban Shahu né fushén e Historisg.

2. Dosja personale me Procesverbal nr. 1517/1 prot, daté 20.11.2020 te aplikantit
Znj.Zhuljana Zdrava né fushén e Gjeografisé. =

DOREZUESI

Violeta Serjani




UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
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I'mbajtur sot mée daté, 25/ 77 /2020 nga komisioni ad.hoc. pér 2(dy) vende t& lira pér personel akademik
me koh¢ t& ploté dhe koh#zgjatje t& caktuar,1(nj&) personel n& fushén e Historisé dhe 1(nj&) personel né fushén e
Gjeografisé né Njésingé Bazé t& Historisé dhe Gjeografisé, prang Fakultetit t2 Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
mori n€ shqyrtim dosjet e paraqitura nga konkurentét:

Vo: Komisioni ad-hoc vendosi g& vler#simi i kandidaturve t& béhet sipas skemés s# vleresimit si mg
posht&, bashkangjitur kétij proces — verbali.

Kantidatét me gradén shkencore Dr, ose me tituj Akademik (prof, prof.asoc, Docent) kualifikohen pa
kaluar ng vléresim,(kur jan& mé& shumé se dy kantidate me t& njéjtén grade apo titull p&r t& njétin vend, atéhers béhet
vleresim me piké sipas skemé&s mé larté

Komisioni mori n& shqyrtim dosjet e paragitura nga konkurentét:
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Mbéshtetur ng kriteret e shpatlura zyrtarisht, komisioni nuk mori né shqyrtim kandidaturat e méposhtme pasi nuk
plotésonin kriteret e vendosura.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, m& 02 .11 .2020

Lénda: Pércillen kriteret e punésimit, pér hapjen e konkursit pér 2 (dy) lektor&, né
Njésis€ Bazé & Historisé dhe Gjeografisé.

MIRATOHET
DEKANI
Prof. dr. Gézim SALA

Né mbéshtetje t&8 neneve 57, pika 2 dhe nenit 64, pika 1, t& ligjit nr.80/2015, date
22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 16 larté ne
Republikén e Shqipérisé” si dhe referuar nenit 46, t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, pér arsye t& mbingarkesés mésimore t& stafit akademik t& Njésis¢ Bazé t& Historis&
dhe Gjeografisé, ju pércjellim kriteret e punésimit pér 2 (dy) personel akademik me angazhim
me kohg t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar, 1 (nj&) personel né fushén e Historisé dhe 1 (nj&)
personel né fushén e Gjeografisg, n& Njésing Bazé t& Historisé dhe Gjeografisé.

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT, PER 1 (N.;E) PERSONEL
AKADEMIK NE FUSHEN E HISTORISE:

T ket& pérfunduar studimet e larta me kohé t& plotg, pér Shkenca Komunikimi.
Preferohet t& ket& pérfunduar programe studimi n& Komunikimin Publik.
Té keté diplomé Msc (Master i Shkencave) me not& mesatare jo m& pak se 8 (tet#).
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T& keté eksperiencé né mésimdhgnie univeristare jo mé& pak se 3 (tre) vjet.
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T& keté pérvojé pune né fushén e komunikimit dhe t¢ promovimit t& vlerave t& Trashégimisé
Kulturore, Preferohet t& ket experience n& terren n& fushén ¢ udh&rréfimit turistik.

Té& ket njohuri t& mira p&r gjuhg t& huaja, sidomos t& zot&roj& shumg mire gjuh&n angleze
me déshmi pérkatése.

T& ket& aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né gup.

Té& jet& aktivizuar me referime n& konferenca dhe seminare shkencore kombétare ose
ndérkombétare.

Té ket& publikuar referime n& revista shkencore t& njohura zyrtarisht.

KRITERET KRYESORE T PUNESIMIT, PER 1 (NJE) PERSONEL
AKADEMIK Ni FUSHEN E GJEOGRAFISE:

Té keté pérfunduar studimet e larta n& Gjeografi, brenda ose jasht& vendit, né sistemin me
kohé t& ploté.

T& ket& noté mesatare t& pérgjithshme dhe t& specialitetit, jo mé pak se 8 (tet&).

T& ket& pérfunduar studimet “Master i Shkencave”, n& Gjeografi, me not& mesatare jo mé pak
se 8 (teté).

T& jets me gradén shkencore “Doktor i Shkencave” n& fushén ¢ Gjeografis€ ose n€ proces.

T& ket njohuri t& mira n& gjuhén angleze, me dé&shming pérkatése.

Té keté aftési t& mira koxflunikucse ose t& punés n& grup.

Te ket# aktivitet botues n& revista shkencore t& njohura zyrtarisht ose material shkencor né
konferenca kombétare e ndérkombétare.

PERGIEGJESI I NJESISE BAZE TE HISTORISE DHE GJEOGRAFISE
Prof. asoc. a SINANI




REPUBLIKA E B8HQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ)”

REKTORI

Nt /384 Prot. Giirokastér, mé&..2/./.4/..12020

Lénda: Kérkesg pér publikim.

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

TIRANE

Te nderuar !

Po ju dérgojme bashké&ngjitur n& format elektronik dhe t& shkruar, njoftimin pér shpalljen
e konkursit pér 2 (dy) personel akademik me angazhim me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje t&
caktuar, 1 (nj&) personel n& fushén e Historis& dhe 1 (nj&) personel n& fushén e Gjeografisé, né
Njésing Baz& t& Historis& dhe Gjeografisé.

Duke ju falenderuar,
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Lagjia *18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al




REPUBLIKA E gHQIPrEnisE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE-ADMINISTRATIVE

Gjirokastgr, mé ...../.4....12020

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, n& mbéshtetje t&€ neneve 57, 62 dhe 64 t& Ligjit
Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkencor n& institucionet e arsimit t& larté n&
Republikén e Shqipérisé“ shpall konkursin p&r 2 (dy) personel akademik me angazhim me koh&
1 plot¢ dhe koh&zgjatje t& caktuar, 1 (nj&) personel n& fushén e Historisé dhe 1 (nj&) personel né
fushén e Gjeografisé, n& Nj&sing Baz# t& Historisg dhe Gjeografisg, si dhe kriteret pérkatése:

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT, PER 1 (NJE) PERSONEL AKADEMIK NE
FUSHEN E HISTORISE:

T& ket€ pérfunduar studimet e larta me kohé t& plotg, p&r Shkenca Komunikimi.

Preferohet t& ket& p&rfunduar programe studimi n& Komunikimin Publik.

T& ket& diplomé& Msc (Master iShkencave) me note mesatare jo mé pak se 8 (tetg).

Té& keté eksperienc& n& mésimdh&nie nuniveristare jo mé& pak se 3 (tre) vjet.

Té ket pervojé pune né fushén e komunikimit dhe t& promovimit t& vlerave t& Trash&gimisé

Kulturore, Preferohet t& ket& experience né terren n& fushén e udhérréfimit turistik.

6. Té ket& njohuri t& mira p&r gjuhg t& huaja, sidomos t& zotérojé shum& mire gjuhén angleze
me déshmi pérkatése.

7. Teketé aftdsi t& mira komunikuese dhe t& punés n& gup.

8. T& jetgaktivizuar me referime né konferenca dhe seminare shkencore kombitare ose
ndérkombétare.

9. T& ket publikuar referime né revista shkencore t& njohura zyrtarisht.
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KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT, PER 1 (NJE) PERSONEL AKADEMIK NE
FUSHEN E GJEOGRAFISE:

1. T& ket¢ pérfunduar studimet ¢ larta n& degén Gjeografi, Brenda ose jasht& vendit, n& sistemin
me kohé & ploté.
2. Teéket& not¥ mesatare t& pérgjithshme dhe t& specialitetit, jo m& pak se 8 (tet&).

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastir
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al
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T& keté pérfunduar studimet “Master i Shkencave”, n& Gjeografi, me not& mesatare jomé pak
se 8 (tetd).

T& jet& me gradén shkencore “Doktor i Shkencave” né fushén e Gjeografisé ose n& proces.

Té& ket& njohuri t& mira n& gjuhén angleze, me déshming pérkatése,

T& ket? aftési t& mira komunikuese ose t8 pungs n& grup.

T& ket aktivitet botues né revista shkencore t& njohura zyrtarisht ose material shkencor né
konferenca kombétare e ndérkombétare.

Dokumentacioni q& duhet t& paragesin kandidatét qé konkurojné:

P

Kérkesé me shkrim;

Jetéshkrim sipas formatit standard (europass);

Fotokopje t& letérnjoftimit (ID).

Kopje t& diplomés/diplomave dhe t& listés/listave t& notave pérkatése (t& noteruara). Pér
diplomat ¢ marra jasht&¢ Republikés s& Shqipérisé t& dor&zohet njehsimi nga Ministria e
Arsimit dhe e Sportit;

Fotokopje t& librezés s& pun&s (t& gjitha faqet q& vértetojng eksperienc&n né puné t&
noteruar);

Vértetim t& gjéndjes shéndetésore (Raport mjeké&sor pér afiésité n& pung);

Vertetim i gjéndjes gjyqésore, veté deklarim sipas formés s& kérkuar nga ligji;
Dokumentacion nga Institucioni ku ka punuar q& nuk &shté& marrg ndaj tyre masa disiplinore ¢
largimit nga puna;

Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo t&
tjera n€ jet¥shkrimin tuaj;

10. Déshmi penaliteti

N¢ lidhje me dokumentacionin e dorézuar kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet
apo kualifikimet e lidhura me fush&n. Mosparagitja e ploté e dokumentave, sjell s’kualifikim t&
kandidatit. Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t& bhet n&permjét konkurimit me dosje. Komisioni
ad-hoc do t& vlerésojé dosjet e kandidatéve. Konkursi do t& zhvillohet n& Rektoratin e UGJ-sé.
Dokumentat e m&sip&rm t& noterizuar, t& 3 (tre) muajve t& fundit dhe dor&zohen prang Drejtorisé
s&¢ Sh&rbimeve Ndihmés Akademike-Administrative né& Universitetin‘‘Eqrem Cabej* t&
shoq&ruara me inventar.

Afati i fundit i pritjes s& aplikimeve &htg brenda 5 dité pune nga data e publikimit &

njoftimit,
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Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastar
Kodi Postar 6001, web: www.nogj.edu.al
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Buletini Nr. 101 daté 16 Néntor 2020 Agjencia e Prokurimit Publik

h) Njohurité mbi operimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve Web based, Webmaster: PHP,
I-ITML,_ CSS, Wordpress.

5. T& ketg aftési t& mira komunikuese dhe t& bashk&punimit n& grup.

Kandidat&t duhet t& dor&zojn& pran& Drejtorisé s& Burimeve Njerézore né Rektoratin e Universitetit
t& Tiranés, kéto dokumenta:
Kandidatét konkurrent€ duhet t& paragesin kété dokumentacion:
1. Kérkesg& me shkrim
2. Curriculum vitae
3. Diplom& e studimeve universitare (fotokopje e noterizuar). Pér diplomat e marra ng
universitetet e huaja, duhet t& dorézohet fotokopja e noterizuar e gertifikatés s& njohjes nga
organi kompetent.
Té& paktén dy referenca nga pun&dhéngsit e méparshém.
Déshmi penaliteti.
Déshmi e zotérimit t& gjuh&s s& huaj (fotokopje e noterizuar).
-Dé&shmi g& t& vértetojé njohurit& ng fushat pérkat&se t& programeve.
Kopje té librez¥s s& punés.
Raport mjek&sor pér aftésing né pung.

A0 00 NL O\ LA B

Dokumentat pranohen né Rektoratin e Universitetit t€ Tiranés, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané, nga
data 16.11.2020 - 30.11.2020.

Perzgjedhja e kandidatéve fitues do t& behet népérmjet konkurimit me dosje dhe me intervista t&
drejtépérdrejta.

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

Njoftim per vend te lire pune

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, né mbéshtetje t&€ neneve 57, 62 dhe 64 t€ Ligjit Nr.

80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t& larté n&€ Republikén

¢ Shqipérisé“ shpall konkursin pér 2 (dy) personel akademik me angazhim me koh& t& plot€ dhe

kohgzgjatje t& caktuar, 1 (nj¥) personel n¢ fushén e Historisé dhe I (nj&) personel n& fushén e

Gjeografisg, n& Njésin& Baz# t& Historisé dhe Gjeografisé, si dhe kriteret pérkat&se:

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT, PER 1 (NJE) PERSONEL AKADEMIK NE FUSHEN

E HISTORISE: : '

1. T ket# p&rfunduar studimet e larta me kohé t& plot&, p&r Shkenca Komunikimi.

2. Preferohet t& ket& p&rfunduar programe studimi n& Komunikimin Publik.

3. Té& ket& diplom& Msc (Master i Shkencave) me note mesatare jo m& pak se 8 (tet&).

4, Té ket eksperiencé n& mésimdh&nie nuniveristare jo m& pak se 3 (tre) vjet.

5. T& ket& pérvojé pune n& fushén e komunikimit dhe t& promovimit t& vlerave t& Trash&gimisé
Kulturore. Preferohet t& ket# experience n& terren n& fushén e udh&rréfimit turistik.

6. Té& ket& njohuri t& mira pér gjuh& t& huaja, sidomos t& zot¥roj& shumé& mire gjuh&n angleze me
déshmi pérkatése.

7. Té ket# aftési t& mira komunikuese dhe t& pun¥s n& gup.

8. T& jetaktivizuar me referime n# konferenca dhe seminare shkencore kombétare ose
ndérkombétare.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Keshilli i Ministrave Tel+35542277510  https:/www.app.gov.al = 490/501




Buletini Nr, 101 daté_ 16 Néntor 2020 Agjencia e Prokurimit Publik

9. Téketd publikuar referime né revista shkencore t& njohura zyrtarisht.

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT, PER 1 (NJE) PERSONEL AKADEMIK NE FUSHEN
E GJEOGRAFISE:

1. T& ket& pérfunduar studimet e larta n¥ degén Gjeografi, Brenda ose jasht& vendit, n& sistemin
me koh# t& plot&.

. Té ket# not& mesatare t& p&rgjithshme dhe t& specialitetit, jo m& pak se 8 (tet&).

Té keté& pérfunduar studimet “Master i Shkencave”, né Gjeografi, me noté mesatare jo mé pak se

8 (tet).

T& jet& me gradén shkencore “Doktor i Shkencave” né fushén e Gjeografisé ose né proces.

Té& ket# njohuri t& mira n& gjuh&n angleze, me déshminé pérkatése.

T# ket aft&si t& mira komunikuese ose t& punés n& grup.

Té& ‘ket& aktivitet botues né& revista shkencore t& njohura zyrtarisht ose material shkencor n&

konferenca kombétare e ndérkombétare.
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Dokumentacioni q& duhet t& paraqesin kandidatét q& konkurojné:

Kérkes& me shkrim;

Jetéshkrim sipas formatit standard (europass);

Fotokopje t& letérnjoftimit (ID).

Kopje t# diplom&s/diplomave dhe t& list8s/listave t€ notave pérkat¥se (t& noteruara). Per

diplomat e marra jasht& Republikés s& Shqip&risé t& dorézohet njehsimi nga Ministria e Arsimit

dhe e Sportit;

Fotokopje t& librez¥s s& pungs (t& gjitha faget q& vErtetojn eksperiencén né puné t&€ noteruar);

Vértetim t& gjéndjes sh&ndet&sore (Raport mjekésor pér aftésit€ ng pung);

Vértetim i gjéndjes gjyqésore, vetd deklarim sipas formés s& k&rkuar nga ligji;

Dokumentacion nga Institucioni ku ka punuar q& nuk &sht& marré& ndaj tyre masa disiplinore e

‘fargimit nga puna;

9, Cdo dokumentacion tjetdr q& vérteton trajnimet, arsimin shtesg, vler&simet pozitive apo t& tjera
ng jetdshkrimin tuaj;

10. Déshmi penaliteti
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Né lidhje me dokumentacionin e dor&zuar kandidatét do t& vler&sohen p& p&rvojén, trajnimet apo
kualifikimet e lidhura me fush&n. Mosparagitja e ploté e dokumentave, sjell s’kualifikim té
kandidatit. Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t& béhet n&pérmj&t konkurimit me dosje. Komisioni
- ad-hoc do t& vler#soj& dosjet e kandidatéve. Konkursi do t& zhvillohet n& Rektoratin e UGJ-s&.
Dokumentat ¢ m&sip&rm t& noterizuar, t& 3 (tre) muajve t& fundit dhe dor&zohen pran& Drejtorisé s&
Shérbimeve Ndihmé&s Akademike-Administrative né Umvemltetm“Eqrem Cabej* té shogéruara me
inventar.

Afati i fundit i pritjes s& aplikimeve &sht& brenda 5 dit& pune nga data e publikimit t& njoftimit.

UNIVERSITETI I MJEKESISE
Njoftim per vend te lire pune

Bazuar né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té lart& né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e Universitetit t&¢ Mjek&sisé, Tirang, si dhe né urdhrin

Bulevardl “Déshmortt ¢ Kombit”, Késhilli i Ministrave Tel+35542277510  https:/www.app.gov.al 491/501




REPUSBLIKA B asqterinisl

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr /309 Prot. Gjirokastér, me £...1.4/....2020
URDHER
Nr. 99,  aat8;9 ./ 2080
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN AD HOC Tk SHQYRTIMIT DHE
VLERESIMIT TE KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK
ME KOHE TE PPLOTE PRANE DEPARTAMENTIT Tit HISTORI -GJEOGRISE
Nit FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE.

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe ké&rkimin shkencor ng institucionet
e arsimit t& lart& n& Republik&n e Shqipérisg” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit t&
larté “ Nenet 64 n& “ Punésimi i personelit akademik™ Neni 126 pika 5,Statutit t& Universitetit
“ Eeqrem Cabej “ Neni 27 “ Pérgjegjési i departamentit “ neni 42 “personeli akademik” pas
konsultimit me Dekanin ¢ FESHSH dhe Pérgjegjésin e Njesisé Bazé t& Historisé - Gjeografsé

URDHEROJ:

1.Ngritjen ¢ komisionit ad hoc t& shqyrtimit dhe vlergsimit t& kandidaturave pér 2(dy) vende t&
lira p&r personel akademik me angazhim t& plot& dhe koh&zgjatje t& caktuar,1(nj&) personel né
fushén e Historisé dhe 1(nj&) personel n& fushén e Gjeografisg, né Departamentin e Historisé dhe
Gjeografisg, né Fakultetin‘e Edukimit dhe Shkencave Shoqgrore, caktohen si an&tar& komisionii i
méposhtém:

-Kryetar: Prof.dr. Gezim Sala Dekan i FESHSH

-Anetar: Prof.asoc. Jaho Cana Zv/ Rektor pér procesin mésimor(pérfagesues i rektorit)
-Anetar: Prof.asoc. Albina Sinani Pérgj. Njésis& Bazs/ Dep. i Historis& dhe Gjeografisé
-Anétar Pof.asoc.Valbona Duri Anétare e njesisé baze t& Historis& dhe Gjeografisé

- Anétar Dr. Majlinda Ligi Anétare e njesisé baz# t& Historisg dhe Gjeografisé

2.Ngarkohen pér zbatimin e k&tij Urdhé&ri anétarét e komisionit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

FAKULTETI EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr/f/% Prot. Gjirokaster, me G@J!!J.P&?'{fo
Lenda : Skéma e vieresimit me pike te kandidatit per nje personel akademik me kohe te plote ne Njesine Baze te Historise dhe
Gjeografise

Ne zbatim te nenit 47 te Statutit te Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Komisioni Ad-hoc i ngritur me urdher te Rektorit Nr. ﬂa&
date. / f/,[/,ﬂjoi.aper konkursin e shpallur per nje(nje) lector , per personel akademik me kohe te plote ne Njesine Baze te
Historise dhe Gjeografise , ne fushen e Gjeografise, hartoi dhe miratoi skemen e vleresimit me pike te kandidaturave si me poshte:

1. Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin ¢ pare dhe per ciklin e dyte te studimeve(bachelor+ master shkencor ) -, ne fushen
e Gjeografise . XSPIKE ....uvivainnn vorreinniiiininnen =50 pike
4, ‘a. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se BUJ=....ccooviiiiiiiiniiineni e =5pike

b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te Bashkimit Europian sipas testeve te njohur nga MASR :

Niveli Bl..........=10pike, Niveli B2............ =15 pike, Niveli C......=20pike
5 Pervoje pune ne fushen e veprimtarise Turistike, cdo vit xSpike....... =10pike

Mesimdhenie ne universitet cdo vit x5pike (jo me shume se 10 pike} ...coooeiienieriinniessann = 10pike
6 Referime ne Konferenca shkencore te botuara ne proceedings, te vertetuara :

“a) Referime ne Konferenca kombetare, numur referimesh x1pike+ dhe

b) Referime ne Konferenca nderkombetare (numur referimesh x2pike, jo me shume se 5 pike)...... =5pike

7 | Veprimtari botuse artikuj shkencor , te vertetuara:
a) Artikuj shkencor brenda vendit m.;mer botimi x1pike+ dhe

b) Artikuj shkencor jashte vendit (autor i pare) (numer botimi x2pike jo me shume se ...5pike.........= 5 pike

8 Aftesi te komunikimit dhe punes ne grup jo me shume se 10 pike

Vleresimi i mesiperm kryhet nga cdo anetare i komisionit ad hoc per secilin kandidat. Ne perfundim mblidhen piket e dhena nga
anetaret e komisionit per te njejtin kandidat dhe hartohet klasifikimi .

r

Shpallet fitues kandidati i pare i vleresuar me pike me shume ne listen ¢ te kualifikuareve. I

Vo: Kandidatet me graden Shkencore Dr, ose me Tituj Akademik(prof, prof asoc, Docent) kualifikohen pa kaluar ne vleresim. (kur
jane me shume se dy candidate me te njejten grade apo titull per te njejtin vend atehere behet vleresim me pike sipas skemes me

larte).

KOMISIONI AD HOC: : ;
1.Prof.DR. Gezim Sala me detyre Dekan FESHSH (Kryetar} ...... Qc‘iﬂﬂ ...........................
2 Prof.asoc. Jaho cana (perfagesues i Rektoratit) me detyre Zv/Rektor (Anetare). 71”;(0

3 Prof. Asoc. Albina Sinani Pergjegjes ne Njesine Baze te Historise dhe Gjeografise, (Ayetare).

4. prof.asoc. Valbona Duri { Anetare)... ’ W"?:

Dr. Majlinda Ligi (Anetare)......




Gjirokaster me... 9. 2. 2020

---------------------------------

Anetara?‘a‘?-"*"“’ I, ﬁapﬁ?

Vleresimi me pike i kandidaturave ge konkurojne per nje(nje) vende te lire pune per per personel akademik me
kohe te plote me kohezgjatje te caktuar ne fushen e Gjeografise ne Njesine Baze te Historise dhe te Gjeografise.

Nr. | Kritere vleresimi me pike 1 Kolbeesd 7|2 _— 3. =

ZEoliavg

1. | Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin e B.0 X5= HO

pare dhe per ciklin e dyte te - 45 — =
studimeve(bachelor+ master 1 shkencave ) $2.x3
X5pike ieininin =50 pike LEXE= A3

2 Nota mesatare ¢ studimeve te grades
shkencore DOCTOR - = -
XSpike. i =50 pike

3 Titull akademik x5 pike............ 10 pike = = =

4 A. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se

huaj=......c.e......=5pike
b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te SO — T
Bashkimit Europian sipas testeve te mjohur
nga MASR :
Niveli Bl=10pike, Niveli B2=20 pike,
Niveli C=30pike
5 Pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet:

I
|
1

Mesimdhenie ne universitet cdo vit x5pike
(jo me shume se 15 pike) ... = 15pike

6 Referime ne Konferenca shkencore  (te - =
vertetuara me deshmi):

I\

a) Referime ne Konferencd  kombetare,
(numur referimesh x1pike, jo me shume se 5
pike)...... =5pike ’

b) Referime ne Konferenca nderkombetare
(numur referimesh x2pike, jo me shume se 3
pike)=5pike

7 Veprimtari botuse artikuj shkencor , ) ne 2
fushen e Gjeografise te vertetuara:

I

a) Artikuj shkencor brenda vendit (autor i
pare) (numer botimi x1pike) jo me shume se

I
I

b) Artikuj shkencor jashte vendit (autor i
pare) (numer botimi x2pike jo me shume se

............ = 10 pike
8 Aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne

[-311) JTUUUCRINIIOTPIPPRR PR = 5 pike 70
9, | TOTALI I PIKEVE (per secilin kandidat) | g‘é‘

e VG = =
Anetari i komisionit ddhos-={ 4 M}e@‘:’ £, \% £G 7? KA ST%\CP/

o= T



Anetari

Gjirokaster mezf//.ZO»lo

------------------------------------

. Vleresimi me pike i kandidaturave ge konkurojne per 1(nje) vende te lire pune per personel akademik me kohe

te plote ne Njesine Baze te Historise dhe Gjeografise, ne degen e Gjeografise.

P

Nr. I

Kritere vleresimi me pike

LX’T“/IGW?
20ravy

B

3.

1.

Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin e pare
dhe per ciklin e dyte te
studimeve(bachelor+ master shkencor } , ne
fushen e Gjeografise xSpike .......cieiee

J.OKJ":‘ yo
7-2!‘5”14'6

& E45 2§y

Nota mesatare e studimeve te grades
shkencore DOCTOR x5pike... =50 pike

il

I

\

Titull akademik x5 pike............ 10 pike

il

1)

i

a. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj=5pike

b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te
Bashkimit Europian sipas testeve te njohur
nga MASR :Niveli Bl1=10pike, Niveli
B2=20 pike, Niveli C......= 30pike

/O

1!

Pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet:

Mesimdhenie ne universitet cdo vit x5Spike
(jo me shume se 15 pike) ........ = 15pike

)

h

Referime ne Konferenca shkencore (te
vertetuara me deshmi):

a) Referime ne Konferenca kombetare,
(numur referimesh x1pike, jo me shume se 5
pike)...... =5pike

b) Referime ne Konferenca nderkombetare
(numur referimesh x2pike, jo me shume se 5
pike)...... =5pike

i

|

|1

\i

I

Veprimtari botuse artikuj shkencor , te
vertetuara:

a) Artikuj shkencor brenda vendit (autor i
pare) (numer botimi x1pike) jo me shume se

b) Artikuj shkencor jashte vendit (autor i
pare) (numer botimi x2pike jo me shume se

o1 1) R PR PRI = 10

[0

TOTALI I PIKEVE (per secilin kandidat)

GG

/?ﬂmnﬁ

fiof- we-gﬂf/g”;”




Gjirokaster me

Anetari /F/é”“‘? ..... ’5;/“0"”“"

“Wleresimi me pike i kandidaturave ge konkurojne per nje(nje) vende te lire
kohe te plote me kohezgjatje te caktuar ne fushen e Gjeografise ne Njesine B

e

---------------------------------

pune per per personel akademik me

aze te Historise dhe te Gjeografise.

Kritere vleresimi me pike

| ) Wlreclor cring)
‘ZoAovg

2.

—
—

3. =

1.

Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin e
pare dhe per ciklin e dyte te
studimeve(bachelor+ master 1 shkencave )

Lo x8= AO
g2 x5 =4E

L xS =43

I

Nota mesatare e studimeve te grades
shkencore DOCTOR

—
—

W

i

Titull akademik x5 pike............ 10 pike

i

{

A. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se

b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te
Bashkimit Europian sipas testeve te njohur
nga MASR :

Niveli Bi=10pike,
Niveli C= 30pike

Niveli B2=20 pike,

7O

!

I

Pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet:

Mesimdhenie ne universitet cdo vit xSpike
(jo me shume se 15 pike) ... = 15pike

\)

I

Referime ne Konferenca shkencore  (te
vertetuara me deshmi):

a) Referime ne Konferenca kombetare,
(numur referimesh x1pike, jo me shume se 5
pike)...... =5pike

b) Referine ne Konferenca nderkombetare
(numur referimesh x2pike, jo me shume se 5
pike)=5pike

!

1

~3

Veprimtari botuse artikuj shkencor , } ne
fushen e Gjeografise te vertetuara:

a) Artikuj shkencor brenda vendit (autor i
pare) (numer botimi x1pike) jo me shume se

b) Artikuj shkencor jashte vendit (autor i
pare) (numer botimi x2pike jo me shume se

I

\

7O

TOTALI 1 PIKEVE (per secilin kandidat)

e

Anetari i komisionit ad-hoc..

|
I




25, A, 202

Gjirokaster me.....)50 00 0400

Vleresimi me pike i kandidaturave qe konkurojne per 1(nje) vende te lire pune per personel akademik me kohe
te plote ne Njesine Baze te Historise dhe Gjeografise, ne degen e Gjeografise. ;

2.

I
|

Nr. | Kritere vleresimi me pike [1.

1. Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin e pare | £, 0 <&'= Ao
dhe per ciklin e dyte te
studimeve(bachelor+ master shkencor ) , ne P2 XT= 46
| fushen e Gjeografise xSpike ..............

T e =50pike | K.EXT =43

I}
I

2 Nota mesatare e studimeve te pgrades =
shkencore DOCTOR x5pike... =50 pike

1
I
H

3 Titull akademik x5 pike............ 10 pike = = -

4 a. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj=5pike

b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te O
Bashkimit Europian sipas testeve te njohur
nga MASR :Niveli Bl=10pike, Niveli
B2=20 pike, Niveli C......= 30pike

I
il

5 Pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet:

I
]
I

Mesimdhenie ne universitet cdo vit x5pike
{jo me shume se 15 pike) ........ = 15pike

16 Referime ne Konferenca shkencore  (te =
verietuara me deshmi):

i

a) Referime ne Konferenca kombetare,
(numur referimesh x1pike, jo me shume se 5

pike)...... =5pike : 3
b) Referime ne Konferenca nderkombetare

(numur referimesh x2pike, jo me shume se 5
pike}...... =5pike

i
I

7 Veprimtari botuse artikuj shkencor , te
vertetuara:

i)

a) Artikuj shkencor brenda vendit (autor i i
pare) (numer botimi x1pike) jo me shume se

I

H

b) Artikuj shkencor jashte vendit (autor i
pare) (numer botimi x2pike jo me shume se

8 Aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne

Srup . R ATt N N RSN = 10 SO
pike

i
If

9 | TOTALI 1 PIKEVE (per secilin kandidat) 66




Anetari /Va/ ’&’uo&;%ﬁ?"

. Vleresimi me pike i kandidaturave qe konkurojne per 1(nje) vende te lire pune per personel akademik me kohe
te plote ne Njesine Baze te Historise dhe Gjeografise, ne degen e Gjeografise.

Nr. | Kritere vleresimi me pike 1. )C-&t; E‘&i 9| 2. = 3. ==
1. | Nota mesatare jo me pak se 8 per ciklin e pare So x5 =40
dhe per ciklin e dyte te - L i
studimeve(bachelor+ master shkencor ) , ne 72 X5 = “& - e
fushen e Gjeografise  x5Spike ......coversen.
........................................... =50pike |L.& x5 = 42

2 Nota mesatare e studimeve te grades
shkencore DOCTOR xS5pike... =50 pike

np—

I
I

3 Titull akademik x5 pike............ 10 pike =

4 a. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj=5pike

Il
It

b. Deshmi mbi njohjen e gjuhes se huaj te O
Bashkimit Europian sipas testeve te njohur
nga MASR :Niveli Bl=10pike, Niveli

B2=20 pike, Niveli C...... = 30pike

5 Pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet: -
Mesimdhenie ne universitet cdo vit x5Spike - B
(jo me shume se 15 pike) ........ = 15pike

6 Referime ne Konferenca shkencore (te —_ —

L

vertetuara me deshmi):

a) Referime ne Konferenca kombetare,
(numur referimesh x1pike, jo me shume se 5
pike)...... =5pike

(O
\
|

b} Referime ne Konferenca ndgrkombetare
(numur referimesh x2pike, jo me shume se 5
pike)...... =5Spike

7 Veprimtari botuse artikuj shkencor , te
vertetuara;

a) Artikuj shkencor brenda vendit (autor i R
pare) (numer botimi x1pike) jo me shume se

t

I

b} Artikuj shkencor jashte vendit (autor i
pare) (numer botimi x2pike jo me shume se

8 Aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne

-111] ¢ U O PPN = 10 /O = =
pike ')

9 | TOTALI I PIKEVE (per secilin kandidat) 6 & 1

LN Li
M ) :




REPUBLIKA B pHaiIrin:s B

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ?
DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE- ADMINISTRATIVE

Ne /948 Prot Gjirokastér mé »20 / /1 12020
Lénda: Nijoftim pér regj istrim kandidatésh
Rektorit
Prof.Dr. Bektash Mema.

Ju informojmé se deri mé& sot ora 16% , datg 20.11.2020, n& Drejtoring e Sherbimeve
Ndihmes Akademike — Administrative n& kuadrin e konkursit t& shpallur n¢ Buletinin e
Prokurimeve Publike nr.101 t& datés 16.11.2020, kan& aplikuar kandidaturat si me poshte:

LFakultetii Edukimit dhe Shkencave Shogérore
-departamenti | Historis2 dhe Gjeografist

2 vende te lira personel akademik me kohe te plote dhe kohezgjatje te cektuar,
-nje personel n€ fushén e hitorisg

-nj& personel né fush&n e Gjeografise.
Jang paraqitur kandidatét si mé poshté

1.Alban Shahu
2.Xhuliana Zdrava

DREJTOR

Violeta Serjani




REFPURBLIKA B BHOQIPEn:s R

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE- ADMINISTRATIVE

Nr[é(g Prot Gjirokaster me,2) 1 1/ 12020

Lé&nda: Njoftim pér shpallje fituesi
Rektorit
Prof.Dr. Bektash Mema.

Ju informoj se mb&shtetur ne vler&simin e an&taréve t& komisionit ad hoc te pasqyruara né
procesverbalet e datés 25.11.2020 t&¢ FESHSH, jan& shpallur fitues né pozicionin Personel
akademik me koh& t& ploté dhe kohezgjatje te caktuar n& Njesing Baz# t¢ Historis& dhe
Gjeografisé si mé& poshti;

1.Alban Shahu né& fushé&n e Historis#
2.Xhuliana Zdrava n& fush&n e Gjeograisé

DREJTOR

Violeta §erjani

\

#




